СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
тридцать шестой сессии шестого созыва

13.05.2025                                   с.  Березиково                                             № 196

Об исполнении бюджета Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2024 год

          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в  администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Уставом  Кировского сельсовета,  заключения Ревизионной комиссии Тогучинского района Новосибирской области на годовой отчет об  исполнении бюджета  Кировского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области  за 2024 год  № 09  от 29.04.2025, Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
    1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Кировского сельского совета за 2024 год
 по доходам в сумме 31 752 521,89 рублей
 по расходам в сумме 34 703 625,00 рублей
с превышением расходов над доходами  в сумме  2 951 103,11 рублей.

     2.Утвердить доходы бюджета Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно  приложению  № 1  к настоящему  решению.

     3.Утвердить расходы бюджета Кировского сельсовета  Тогучинского района  Новосибирской области  за 2024 год  по разделам  и подразделам, целевым статьям  и видам  расходов  классификации  расходов  бюджета  согласно приложению  № 2  к настоящему решению.

     4.Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2024 год  по кодам  классификации  источников  финансирования  дефицита  бюджета  согласно  приложению  № 3 к настоящему  решению.
     5.Опубликовать данное решение  в периодическом печатном издании  «Кировский Вестник»

     6.Настоящее  решение  вступает в  силу со дня его опубликования.

Глава Кировского сельсовета                                                     Е.Н. Шляхтичева
Тогучинского района
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                                                      Л.П. Бойченко
Кировского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к решению тридцать шестой сессии шестого созыва
Совета депутатов Кировского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
№ 196 от 13.05.2025 года «Об исполнении бюджета
Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области за 2024 год»

	Доходы бюджета Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2024г по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации

	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	31 752 521,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1 698 617,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	100,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	000 1 01 02030 01 0000 110
	15 075,69

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02040 01 0000 110
	510,88

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	000 1 01 02130 01 0000 110
	138 607,50

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	000 1 01 02140 01 0000 110
	-2 434,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02231 01 0000 110
	927 292,24

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02241 01 0000 110
	5 357,77

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02251 01 0000 110
	963 151,17

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-100 934,57

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	124 194,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	80 465,72

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	1 109 008,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	329 362,17

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	97 659,72

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	11 000,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 1 13 02065 10 0000 130
	51 000,32

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	000 1 16 02020 02 0000 140
	3 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	10 364 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 10 0000 150
	428 040,50

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	15 509 346,78

Приложение № 2
к решению тридцать шестой сессии шестого созыва
Совета депутатов Кировского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
№ 196 от 13.05.2025 года «Об исполнении бюджета
Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области за 2024 год»

Расходы бюджета Кировского сельсовета   Тогучинского района Новосибирской области  за 2024 год по разделам  и подразделам, целевым статьям  и видам  расходов классификации  расходов  бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации

	Исполнено

	1
	2
	3

	Расходы бюджета - всего
	000 9600 0000000000 000
	34 703 625,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800002110 121
	876 313,78

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800002110 129
	264 646,22

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800070510 121
	21 528,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800070510 129
	6 502,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800000110 121
	3 300 226,73

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800000110 129
	938 764,27

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	000 0104 8800002040 122
	7 650,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0104 8800002040 242
	259 871,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 8800002040 244
	849 742,76

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0104 8800002040 247
	167 829,63

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0104 8800002040 540
	52 644,01

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 8800002040 852
	9 103,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 8800070190 244
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800070510 121
	127 860,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800070510 129
	38 610,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 8800002040 540
	85 675,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0113 8800009200 244
	11 820,00

	Уплата иных платежей
	000 0113 8800009200 853
	80 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 8800051180 121
	320 066,23

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 8800051180 129
	94 574,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0203 8800051180 244
	13 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0310 2700007950 242
	312,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 2700007950 244
	7 630,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0310 8800002170 242
	7 722,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 8800002170 244
	48 316,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 2000007950 244
	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 8800003010 244
	5 858 306,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 56000L5765 244
	4 067 930,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 8800006010 244
	528 130,68

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0503 8800006010 247
	404 567,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 8800006040 244
	841 175,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 8800006050 244
	167 568,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0603 0800007950 244
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0705 8800002040 244
	41 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0705 8800004400 244
	26 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0801 8800004400 111
	3 281 969,11

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0801 8800004400 119
	979 665,67

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0801 8800004400 242
	51 752,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0801 8800004400 244
	754 035,43

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0801 8800004400 247
	1 168 972,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0801 8800004500 244
	13 759,92

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0801 8800070510 111
	5 624 369,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0801 8800070510 119
	1 698 571,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0801 8800070510 244
	668 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	000 1001 8800004910 312
	406 744,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 1102 8800005120 244
	10 000,00

Приложение № 3
к решению тридцать шестой сессии шестого созыва
Совета депутатов Кировского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
№ 196 от 13.05.2025 года «Об исполнении бюджета
Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области за 2024 год»

	Источники финансирования дефицита бюджета Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	2 951 103,11

	Изменение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	2 951 103,11

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-31 752 521,89

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-31 752 521,89

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	34 703 625,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	34 703 625,00